
2025 年 1 月 17 日 

会員各位 

損害保険ジャパン株式会社 

団体・公務開発部第二課 

 

 パンフレット「水コン協水コンサルタント賠償責任保険制度団体募集のご案内」 

お詫びと第二版（修正版）の送付について 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より公益社団法人 全国上下水道コン

サルタント協会を通じまして多大なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

公益社団法人全国上下水道コンサルタント協会よりお送りしました水コン協水コンサルタン

ト賠償責任保険制度の団体募集の募集資料におけるパンフレットの内容に誤りがございました。

深くお詫び申し上げますとともに、パンフレット「水コン協水コンサルタント賠償責任保険制

度団体募集のご案内」の修正版※を送付させていただきます。 

※表紙に第二版と表記しております。お手数ですが、前回お送りしたパンフレットは廃棄い

ただき、修正版をご活用ください。 

なお、団体 WEB 募集システムおよび取扱代理店 株式会社アールアンドディセキュリティ社の

ホームページには、修正版のパンフレットを掲載しております。 

 

 ご迷惑をおかけして大変恐縮ですが、ご加入いただいている会員様は継続してご加入をお願

いします。ご加入いただいていない会員様は是非とも加入をご検討ください。                 

敬具 
記 

誤りのあった箇所 
＜１＞P.1、P.15 

 （誤）2021 年 3 月 1日以降に保険金支払なし⇒（正）2022 年 3 月 1 日以降に保険金支払なし 

P.1、P.16 

 （誤）2021 年 3 月 1日以降に保険金支払あり⇒（正）2022 年 3 月 1 日以降に保険金支払あり 

＜２＞P.16 

 （誤）2024 年 3 月時点で適用期間が 3 年を⇒（正）2025 年 3 月時点で適用期間が 3 年を 

＜３＞P.14 表 1 割増係数 

  保険金支払割合 300%以上の記載の漏れ 

＜４＞P.21 加入申込書の送付 

  団体名と URL 記載の誤り 

＜５＞P.23  中途加入の場合の保険期間 

  団体名記載の誤り                               

以上 

 
 


